



ประกาศอำเภอเมืองนครราชสีมา

เรื่อง ประกาศราคากลางงานโครงการขุดลอกร่องระบายน้ำลงบ่อสาธารณะ หมู่ที่ ๑๓ บ้านหนองกุ่ม ตำบลโคกกรวด อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา

ด้วยอำเภอเมืองนครราชสีมา มีความประสงค์จะขอประกาศราคากลางงานโครงการขุดลอกร่องระบายน้ำลงบ่อสาธารณะ หมู่ที่ ๑๓ บ้านหนองกุ่ม ตำบลโคกกรวด อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมาตามแบบที่ ปช.กำหนด รายละเอียด ดังนี้

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

- ๑. ชื่อโครงการ งานโครงการขุดลอกร่องระบายน้ำลงบ่อสาธารณะ หมู่ที่ ๑๓ บ้านหนองกุ่ม ตำบลโคกกรวด อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา  
หน่วยงานเจ้าของโครงการ ที่ทำการปกครองอำเภอเมืองนครราชสีมา
- ๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๒๕๐,๐๐๐ บาท (สองแสนห้าหมื่นบาทถ้วน)
- ๓. ลักษณะงานโดยสังเขป โครงการขุดลอกร่องระบายน้ำลงบ่อสาธารณะ หมู่ที่ ๑๓ บ้านหนองกุ่ม ตำบลโคกกรวด อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา
- ๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๒ มกราคม ๒๕๕๙ เป็นเงิน ๒๕๐,๐๐๐ บาท (สองแสนห้าหมื่นบาทถ้วน)
- ๕. บัญชีประมาณการราคากลาง รายละเอียดตามเอกสารที่แนบท้าย ดังนี้
  - ๕.๑ แบบ ปร.๔
  - ๕.๒ แบบ ปร.๕
- ๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 

๖.๑ นายเกษมธร เลิศสำโรง	ประธานกรรมการ
๖.๒ นายภัทรชัย ภัทรวรรณท์	กรรมการ
๖.๓ นายสมพงษ์ พานปรุ	กรรมการ

ประกาศ ณ วันที่ ๑๘ เดือน มกราคม พ.ศ.๒๕๕๙

(นายสรายุทธ แก้วกุลปรีชา)  
นายอำเภอเมืองนครราชสีมา

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

แบบ พร.5

กลุ่มงาน/งาน

ชื่อโครงการงานก่อสร้าง ชุดลอกร่องระบายน้ำลงบ่อสาธารณะ

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 13 บ้านหนองกุ้ง ตำบลโคกกรวด อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา

แบบเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ ที่ทำการปกครองอำเภอเมืองนครราชสีมา

แบบ พร.4 ที่แนบ มีจำนวน หน้า

คำนวณราคา เมื่อวันเดือนปี 12 มกราคม 2559 หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน (บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ	
1	ประเภทงานรั้ว	97,760.00	1.2726	124,409.38		
	ประเภทงานชุดลอก	100,477.80	1.2726	127,868.05		
	ป้ายโครงการ			3,000.00		
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F					
	เงินล่วงหน้าจ่าย	0 %				
เงินประกันผลงานหัก	0 %					
ดอกเบี้ยเงินกู้	7 %					
ภาษีมูลค่าเพิ่ม	7 %					
รวมค่าก่อสร้างเป็นเงิน				255,277.42	บาท	
ปรับลดราคาเท่ากับงบประมาณที่ได้รับอนุมัติเป็นเงิน				250,000.00		
(ตัวอักษร)		สองแสนห้าหมื่นบาทถ้วน				
รั้วยาว	520.00 เมตร	ราคาเฉลี่ย	239.25	บาทต่อเมตร		
ขนาดปริมาตร	4045.00 ลบ.ม	ราคาเฉลี่ย	31.61	บาทต่อลบ.ม		

ที่มาของราคา สำนักงานพาณิชย์จังหวัดนครราชสีมา

บัญชีค่าแรง กรมบัญชีกลาง สำนักงานงบประมาณ

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายฤกษ์นอร์ เด็ดสำโรง)

ปลัดอำเภอ (เจ้าพนักงานปกครองชำนาญการ)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายภัทรชัย ภัทรวานนท์)

นักวิชาการส่งเสริมการเกษตรชำนาญการ

สำนักงานเกษตรอำเภอเมืองนครราชสีมา

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายสมพงษ์ พานปรุ)

หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง เทศบาลตำบลบึงเมืองใหม่โคกกรวด

*(Signature)*

(นายสรายุทธ แก้วกุลปรีชา)  
นายอำเภอเมืองนครราชสีมา

## แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา


(ปร.4) แผ่นที่

1

กลุ่มงาน/งาน	งานก่อสร้าง
ชื่อโครงการงานก่อสร้าง	ชุดลอกร่องระบายน้ำลงบ่อสาธารณะ
สถานที่ก่อสร้าง	หมู่ที่ 13 บ้านหนองกึ่ง ตำบลโคกกรวด อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา
หน่วยงานเจ้าของโครงการ	ที่ทำการปกครองอำเภอเมืองนครราชสีมา
คำนวณราคากลางโดย	นายสมพงษ์ พานปรุ หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง

หน่วย : บาท

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานรื้อลาดถนน	520.00	เมตร	150	78,000.00	38	19,760.00	97,760.00	
	รวม							97,760.00	
2	งานชุดลอกสระเดิม	3,250.00	ลบ.ม	0	0.00	24.84	80,730.00	80,730.00	
3	งานชุดลอกชักร่องน้ำเข้าสระ	795.00	ลบ.ม	0	0.00	24.84	19,747.80	19,747.80	
	รวม							100,477.80	บาท



(นายศักดิ์ชาย สุวรรณ)  
ผู้อำนวยการกองช่าง



(นายสมพงษ์ พานปรุ)  
หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง